
UCHWAŁA NR X/99/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 273 004,93 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 168 040,59 zł, 

2) dochody majątkowe 104 964,34 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 3 179 278,46 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 0,01 zł, 

2) dochody majątkowe 3 179 278,45 zł. 

3. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 207 598,22 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 195 605,72 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 1 000,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 000,00 zł, 

b) obsługa długu w łącznej kwocie 194 605,72 zł. 

2) zwiększenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 11 992,50 zł, z tego: 

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany



a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 11 992,50 zł. 

5. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 3 113 871,75 zł, w tym: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 7 598,20 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 6 598,20 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 598,20 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 1 000,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 3 106 273,55 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 2 906 273,55 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej - 1 282 575,97 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w łącznej kwocie 200 000,00 zł. 

6. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany



1 

 

  TABELA NR 1 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr X/99/24  
 Data podjęcia 2024-12-20  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 010   Rolnictwo i łowiectwo - 2 999 278,45  

  01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich - 2 999 278,45  

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 2 999 278,45 

 

 750   Administracja publiczna 10,72  

  75095  Pozostała działalność 10,72  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,72  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 21 000,00  

 
  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

8 000,00 
 

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

13 000,00 

 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

147 000,00 
 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

147 000,00 
 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 132 000,00  

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
15 000,00 

 

 758   Różne rozliczenia - 114 108,59  

  75867  Krajowy Plan Odbudowy - 114 108,59  

 
  6337 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

- 114 108,59 
 

 801   Oświata i wychowanie 39 102,79  

  80101  Szkoły podstawowe 39 072,93  

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
39 072,93 

 

  80195  Pozostała działalność 29,86  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

29,87 

 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 0,01 

 

   
 Razem: - 2 906 273,53  

   
     

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany



TABELA NR 2 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr X/99/24 
Data podjęcia 2024-12-20 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -895 149,23 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich -895 149,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -512 150,23 

   Budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji sanitarnej 
w Brzezówce - etap III 

-512 150,23 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -382 999,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji sanitarnej 
w Brzezówce - etap III 

-382 999,00 

600   Transport i łączność -0,01 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  -0,01 

 
 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych  

-0,01 

700   Gospodarka mieszkaniowa -200 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe -200 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów -200 000,00 

   Wniesienie wkładu do TBS Sp.z o.o. – podwyższenie kapitału  -200 000,00 

750   Administracja publiczna -781 716,64 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -782 716,64 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -187 716,64 

   
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Ropczyce- dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (udz.gminny VAT niekwalifikowany) 

-187 716,64 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -487 900,00 

   
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Ropczyce- dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (UE 82%) 

-487 900,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -107 100,00 

   
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Ropczyce- dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (BP 18%)  

-107 100,00 

752   Obrona narodowa -1 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne -1 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 194 605,72 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

194 605,72 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

194 605,72 

801   Oświata i wychowanie -56 119,19 

 80104  Przedszkola -56 119,19 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -56 119,19 

   
Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

-56 119,19 

855   Rodzina -1 172 288,48 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -1 172 288,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -867 711,51 

  
 

Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

-867 711,51 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -304 576,97 

   
Budowa budynku przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem i niezbędną 
infrastrykturą techniczną 

-304 576,97 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 394,30 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 394,30 

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany



TABELA NR 2 

2 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 598,20 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 992,50 

Razem: -2 906 273,53 

 

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany



 
 

Przewodniczący Rady 
 
 
      Marek Misiura  

 

Id: E69C4F78-CF7B-4006-9281-AD404B8B483C. Podpisany


	UCHWAŁA NR X/99/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 5 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


